
Zamierzenia wychowawczo-dydaktyczne –październik Żabki 

Krąg tematyczny: Zapasy i smaki jesieni (2 – 6.10.2023 r.) 

 dostrzeganie znaczenia zmysłów w poznawaniu świata 

 rozwijanie wrażliwości zmysłowej 

 wzbogacenie słownictwa służącego opisywaniu wrażeń zmysłowych 

 wykonywanie własnych eksperymentów językowych 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „m” „M” 

 rozpoznawanie modeli monet 1- i 2-złotowych 

 kształtowanie rozumienia funkcji pieniądza w gospodarstwie domowym 

 rozwijanie umiejętności przekładania jednych prawidłowości rytmicznych na inne 

 doskonalenie umiejętności dostrzegania i stosowania różnych kryteriów 

klasyfikacyjnych 

 rozwijanie umiejętności tworzenia zbiorów oraz wyodrębniania podzbiorów zbioru 

 wzbogacanie wiedzy o warzywach i owocach oraz uświadomienie ich wartości 

odżywczyczych 

Krąg tematyczny:  Sztuka bycia razem (9 – 13.10.2023 r.) 

 rozwijanie wrażliwości zmysłowej 

 wdrażanie do racjonalnego korzystania z mediów (telewizja, komputer), w sposób 

korzystny dla zdrowia i relacji międzyludzkich 

 rozwijanie zainteresowań książką, czytelnictwem 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „e”, „E” 

 doskonalenie umiejętności dokonywania analizy i syntezy słuchowej oraz wzrokowej 

wyrazów 

 doskonalenie umiejętności porównywania liczności zbiorów poprzez szacowanie na 

„oko”, łączenie w pary i przeliczanie 

 rozwijanie kreatywności i aktywności twórczej: ruchowej, plastycznej, muzycznej 

  

 Krąg tematyczny: O czym szumią drzewa  (16 – 20.10.2023 r.) 
 rozwijanie słownictwa związanego z tematyką i uściślenie pojęć 

 rozwijanie zainteresowań czytelniczych przez wprowadzenie wyrazów do globalnego 

czytania 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „l” „L” 

 rozwijanie umiejętności dokonywania syntezy i analizy sylabowej i głoskowej 

 doskonalenie umiejętności liczenia na konkretach 

 doskonalenie umiejętności dokonywania pomiarów 

 rozwijanie umiejętności budowania i konstruowania z wykorzystaniem różnych 

materiałów 

 kształtowanie umiejętności układania rytmów 

 zapoznanie z kolejnością pór roku, miesięcy i dni 

 rozwijanie słuchu i wyobraźni muzycznej poprzez eksperymenty z dźwiękiem, 

wyrażanie zjawisk pozamuzycznych – odgłosy lasu 

 zapoznanie z wybranymi gatunkami drzew oraz ptaków 

 doskonalenie umiejętności obserwowania przyrody jesienią i dzielenie się swoimi 

spostrzeżeniami oraz przeżyciami 



 wdrażanie do samodzielnej aktywności poznawczej: albumy, książki przyrodnicze itp. 

  

Krąg tematyczny: Jesienne strategie zwierząt (23 – 27.10.2023 r.) 

 kształtowanie umiejętności odzwierciedlania opowieści ruchem 

 poszerzanie słownika o pojęcia związane ze środowiskiem leśnym 

 doskonalenie analizy i syntezy prostych fonetycznie słów 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „i” „I” 

 budowanie umiejętności logicznego myślenia poprzez rozwiązywanie zagadek i 

rebusów 

 rozwijanie aparatu mowy poprzez ćwiczenia dźwiękonaśladowcze 

 doskonalenie umiejętności piśmienniczych poprzez zabawy grafomotoryczne i 

kreślarskie (rysowanie po śladzie oraz kreślenie liter) 

 rozwijanie ekspresji twórczej poprzez czynności konstrukcyjne oraz zabawy i prace 

techniczno-plastyczne 

 rozwijanie umiejętności porównywania przedmiotów z uwagi na określą cechę 

 rozwijanie umiejętności porównywania długości „na oko” przez przykładanie, 

używanie określeń: „dłuższy”, „krótszy” 

 rozwijanie umiejętności przeliczania i porównywania liczebności elementów w 

zbiorach 

 doskonalenie umiejętności ustalania równoliczności przez przeliczanie, ustawianie w 

pary i inne formy wzajemnego przyporządkowania 

 rozwijanie zainteresowań przyrodniczych 

Piosenka: ,,Przyjaźń – wielka sprawa"   

  

Tomek Kaśka, Michał, Ela, 

każdy szuka przyjaciela, 

z nim się może wszystko zdarzyć, 

razem zawsze lepiej marzyć. 

  

Ref.   Nie stój sam, wyciągnij rękę, 

z przyjaciółmi nuć piosenkę. 

Nie stój sam, wyciągnij rękę, 

z przyjaciółmi nuć piosenkę. 

  



Można pobiec na huśtawkę 

i z gałęzi zrobić tratwę, 

razem odpowiadać echu, 

śpiewać lub pękać ze śmiechu. 

  

Ref.   Nie stój sam, wyciągnij rękę... 

  

A gdy smutek cię dopada, 

jest przyjaciel i jest rada, 

jeśli dbasz o swoją przyjaźń, 

ona nigdy nie przemija. 

Ref.   Nie stój sam, wyciągnij rękę... 

 

Wiersz: "Jestem jesień" Maria Terlikowska 

Jestem jesień z pełnym koszem 

Dobre rzeczy wam przynoszę. 

Jabłka, śliwki, gruszki bery, pomidory i selery. 

Przyszła jesień do gosposi, 

Czy gosposia o coś prosi ? 

Mam kapustę do kwaszenia, 

dobre grzyby do suszenia. 

 

Idzie jesień z wielkim koszem, 

Zajadajcie! Bardzo proszę!  

Ludzie biorą te podarki i chowają do spiżarki. 

 


